



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	15.538.484,08	8.243.929,86	8.243.929,86	7.769.242,04	7.769.242,04	7.171.894,89
RECEITAS DE CAPITAL	97.271,84	1.230.000,00	1.230.000,00	48.635,92	48.635,92	432.000,00
SUBTOTAL	15.635.755,92	9.473.929,86	9.473.929,86	7.817.877,96	7.817.877,96	7.603.894,89
(-) DEDUÇÕES	2.295.578,88	1.190.559,94	1.190.559,94	1.147.789,44	1.147.789,44	1.034.806,45
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	53.210,62	63.249,96	63.249,96	26.605,31	26.605,31	26.037,34
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	429.666,06	1.620,00	1.620,00	214.833,03	214.833,03	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.242.368,26	1.127.309,98	1.127.309,98	1.121.184,13	1.121.184,13	1.008.769,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.340.177,04	8.283.369,92	8.283.369,92	6.670.088,52	6.670.088,52	6.569.088,44

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	15.268.500,00	7.634.250,00	7.634.250,00	13.284.324,62	13.284.324,62	6.119.493,98
(-) Juros e Encargos da Dívida	50.000,00	25.000,00	25.000,00	47.040,34	47.040,34	20.570,49
SUBTOTAL	15.218.500,00	7.609.250,00	7.609.250,00	13.237.284,28	13.237.284,28	6.098.923,49
DESPESAS DE CAPITAL	1.318.500,00	659.250,00	659.250,00	533.240,62	533.240,62	228.396,92
(-) Deduções	233.000,00	116.500,00	116.500,00	232.000,00	232.000,00	64.801,65
Amortização de Dívida	233.000,00	116.500,00	116.500,00	232.000,00	232.000,00	64.801,65
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.304.000,00	8.152.000,00	8.152.000,00	13.538.524,90	13.538.524,90	6.262.518,76
RESULTADO	-15.874.333,94	-8.150.380,00	-8.150.380,00	-13.323.691,87	-13.323.691,87	-6.047.685,73
RESULTADO	-14.061.631,74	-7.024.690,02	-7.024.690,02	-12.417.340,77	-12.417.340,77	-5.141.334,63
RESULTADO	-2.963.822,96	131.369,92	131.369,92	-6.868.436,38	-6.868.436,38	407.569,76

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.060.314,85	1.060.314,85	995.513,20	-64.801,65	-141.702,45
(-) Disponibilidade de Caixa	4.856.451,79	4.856.451,79	5.285.937,30	429.485,51	429.485,51
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.784,65	2.784,65	53.106,52	50.321,87	50.321,87
(+) Restos a Pagar Processados	353.991,35	353.991,35	115.849,07	-238.142,28	-238.142,28
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.444.930,24	-3.444.930,24	-4.227.681,55	-782.751,31	-782.751,31
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.444.930,24	-3.444.930,24	-4.227.681,55	-782.751,31	-782.751,31